
関 係 各 位

ＮＰＯ法人レジェンドMIGITA賛助会員のお願い

拝啓 貴社（殿）におかれましては、益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、卓球クラブレジェンド MIGITA は平成 27 年 4 月に発足し、その後、厳しい審査

を乗り越えて正式の法人資格を取得し、同 29年 9月 1日、「NPO法人レジェンドMIGITA

（以下「当クラブ」という。）」として活動を始めました。もとより、県内では、卓球クラ

ブが NPO 法人として資格を取得したのは当クラブが初めてのことであり、今後の活動の

分野には、様々な視点からの活躍の拠点を広げることができる、いわゆる可塑性があるも

のと考えております。

当クラブは、防府市及びその近郊の住民の方々に卓球等の活動を通し、スポーツの振興、

高齢者の健康維持・増進を図るとともに、児童・学生及び青少年の健全育成に寄与するこ

とを目的とした特定非営利活動を行うＮＰＯ法人です。

そのような中にあって、当クラブは、小学生から最高齢 86 歳までの年齢幅のある老若

男女約 60 人が所属しており、爽やかなコミュニケーションが取れる環境の下、週 2 回、

卓球の錬磨はもとより健康増進を図りながら楽しく活動しております。また、昨年 11月 23

日（土）には、当クラブが近郊のクラブに働き掛け、約 130人の選手が集い、盛大な大会

を開催するなど、設立の目的に少しでも近づけるよう地道な活動を続けているところです。

平昌オリンピック女子カーリングが銅メダルを獲得した課程（明るい試合中の様子、北

海道弁、モグモグタイムなど）と地域等との関りがメディアで大きくクローズアップされ、

爆発的な人気を得たことは記憶に新しいところです。その成果は、選手の努力はもちろん

のこと、およそ中央組織とはかけ離れたクラブ単位チームが地域に長らく根付き、支えら

れ、育んできたものがメダルとして結果に表れたことが国民に感銘を与えたものと考えま

すが、その経済効果を含め、地域への貢献度は計り知れないものがあると思います。



私たちの活動の場も、やはりその華やかな舞台とは大きくかけ離れ、異なったものでは

ありますが、当クラブの設立の趣旨も地域の皆様と協同して、地域の活性化を健康的な卓

球を通じて図ることにありますので、皆様の御支援を得て活動を続けて参りたいと存じま

す。

現在、当クラブは、その設置目的や活動状況、理念等に御賛同いただき、主体的に活動

を担ってくださる方、地域の活性化・社会貢献に向けた事業等に積極的に参加していただ

けることが可能な個人・団体会員及び企業の皆様を広く募集していく予定です。

是非とも、当クラブ事業に共感くださり、その趣旨に御賛同いただける皆様には、賛助

会員として、当クラブが将来にわたって発展できますようにご協力をお願い申し上げる次

第です。

敬具

令和 2年 4月吉日

NPO法人レジェンドMIGITA

理事長 松崎 憲治

ＮＰＯ法人レジェンドMIGITA
理事・事務局長 末富 義和

電話 0835-28-0012
FAX 0835-24-2664

mail: info@legendmigita.com



１．賛助会員(1年間分)

（１）個 人 3,000円～/年

（２）法 人 10,000円～/年

※賛助会員は当クラブの事業目的にご賛同いただき、運営には直接関与せず賛助会費を

納入し登録する会員です。

※ご協賛いただきますと、NPO法人レジェンドMIGITAのホームページでＰＲさせて

いただきます。（http://www.legendmigita.com/）

２．納入方法

（１）銀行振り込み

・山口銀行防府支店（普）５１５５１２９

・NPO法人 レジェンドMIGITA 理事長 松崎 憲治

（２）集金

・期日をご連絡頂ければ集金にお伺いいたします。

３．賛助会費の税金控除

認定 NPO 法人等に賛助会費は任意性が認められ対価性がないことが明らかな場合に

は、賛助会費を寄附金として取り扱うことができます。

この場合、当該賛助会費が認定 NPO 法人等の特定非営利活動に係る事業に関連する

支出金であれば、寄附金控除の適用の対象となります(支出した賛助会員に特別の利益

が及ぶと認められる支出金は除きます)。


